[image: image1.png]A A2
i % B o

豫企[2014]5号

关于发布2014河南企业100强的通知

各省辖市企业联合会、企业家协会（企协），全省性行业协会、企业和企业家团体，各100强入围企业：
为不断增强我省大企业的综合竞争能力，加快培育和发展具有国内外竞争力的大企业集团，并开展大企业成长规律等相关分析研究工作，按照中国企业联合会、中国企业家协会的统一部署，河南省企业联合会、河南省企业家协会在各省辖市企业联合会、企业家协会，全省性行业协会、企业和企业家团体及有关企业的大力支持下，在企业自愿申报为主、采用市场公开数据为辅的基础上，按照国际通行的方式，以2013年企业营业收入为入围标准，排出了“2014河南企业100强”，并结合实际情况，首次发布“2014河南100强企业效益十佳”“2014河南100强企业纳税十佳”“2014河南100强企业成长力十佳”。现予以发布（名单详见附件）。

2013年，面对世界经济复苏艰难，国内经济下行压力不断加大的复杂环境，我省大企业坚持稳中求进，努力攻坚克难，通过深入贯彻落实科学发展观，积极转变经济发展方式，不断深化改革，开拓创新，加强管理，总体上保持了平稳发展的态势，为保持我省经济平稳较快发展做出了重要贡献。
当前，我省正处于结构调整阵痛期、增长速度换挡期，处于转型升级的紧要关头。希望河南企业100强入围企业及全省广大企业深入贯彻落实党的十八大及十八届三中全会精神，立足于经济发展新阶段，适应经济发展新常态，激发企业发展新动力，进一步加快发展方式转变与转型升级步伐，不断提升科技创新能力和管理现代化水平，坚持走创新驱动、内生增长的发展道路，与时俱进，开拓创新，为促进我省经济社会持续又好又快发展做出新的更大的贡献。

附件：
1、2014河南企业100强名单

2、2014河南100强企业效益十佳名单
3、2014河南100强企业纳税十佳名单
4、2014河南100强企业成长力十佳名单
[image: image2.png]

[image: image3.png]

2014年10月24日
附件1
2014河南企业100强名单
	位次
	企业名称
	营业收入(万元)

	1
	河南能源化工集团有限公司
	21987835

	2
	中国平煤神马能源化工集团有限责任公司
	14008232

	3
	郑州铁路局
	7862961

	4
	中国石油化工股份有限公司河南石油分公司
	5906927

	5
	中国石化集团洛阳石化
	5501164

	6
	中国石化集团中原石油勘探局
	5035320

	7
	河南省漯河市双汇实业集团有限责任公司
	4720541

	8
	中国建筑第七工程局有限公司
	4151577

	9
	安阳钢铁集团有限责任公司
	4046168

	10
	金龙精密铜管集团股份有限公司
	3354200

	11
	天瑞集团股份有限公司
	3031559

	12
	中国石油天然气股份有限公司河南销售分公司
	2985211

	13
	郑州煤炭工业(集团)有限责任公司
	2951517

	14
	河南神火集团有限公司
	2730872

	15
	郑州宇通集团有限公司
	2698448

	16
	万基控股集团有限公司
	2350808

	17
	河南豫光金铅集团有限责任公司
	2283820

	18
	河南中原黄金冶炼厂有限责任公司
	2195829

	19
	广州风神汽车有限公司郑州分公司
	2172713

	20
	登封电厂集团有限公司
	2103046

	21
	河南豫联能源集团有限责任公司
	2057715

	22
	中国石化集团河南石油勘探局
	1845152

	23
	河南济源钢铁(集团)有限公司
	1547363

	24
	许继集团有限公司
	1495066

	25
	中国一拖集团有限公司
	1362033

	26
	河南省淅川铝业（集团）有限公司
	1330507

	27
	中信重工机械股份有限公司
	1280545

	28
	河南龙成集团有限公司
	1224932

	29
	郑州日产汽车有限公司
	1088296

	30
	济源市万洋冶炼(集团)有限公司
	1052652

	31
	大商集团郑州地区集团
	1050000

	32
	河南金利金铅有限公司
	1026882

	33
	河南交通投资集团有限公司
	970365

	34
	中国水利水电第十一工程局有限公司
	936052

	35
	风神轮胎股份有限公司
	853818

	36
	郑州煤矿机械集团股份有限公司
	805531

	37
	河南财鑫集团有限责任公司
	758684

	38
	平高集团有限公司
	726486

	39
	中原出版传媒投资控股集团有限公司
	722785

	40
	郑州银行股份有限公司
	710929

	41
	卫华集团有限公司
	663879

	42
	河南天冠企业集团有限公司
	644693

	43
	河南晋开化工投资控股集团有限责任公司
	605267

	44
	河南金马能源有限公司
	584848

	45
	河南明泰铝业股份有限公司
	565262

	46
	焦作万方铝业股份有限公司
	561566

	47
	洛阳栾川钼业集团股份有限公司
	553647

	48
	中国船舶重工集团公司第七二五研究所
	540457

	49
	沙钢集团安阳永兴钢铁有限公司
	536460

	50
	河南省中原内配集团
	525349

	51
	新乡航空工业(集团)有限公司
	519156

	52
	郑州思念食品有限公司
	501241

	53
	河南蓝天集团有限公司
	497463

	54
	林州市林丰铝电有限责任公司
	495219

	55
	洛阳银行股份有限公司
	492125

	56
	河南五建建设集团有限公司
	491105

	57
	豫西工业集团有限公司
	452392

	58
	中国河南国际合作集团有限公司
	440365

	59
	昊华宇航化工有限责任公司
	417628

	60
	河南九州通医药有限公司
	399338

	61
	河南天海电器有限公司
	386113

	62
	河南大用(集团)实业有限公司
	341597

	63
	新乡白鹭化纤集团有限责任公司
	327268

	64
	郑州/漯河太古可口可乐饮料有限公司
	262850

	65
	中航光电科技股份有限公司
	260176

	66
	安阳市岷山有色金属有限责任公司
	258951

	67
	中国石油天然气管道局第三工程分公司
	248540

	68
	河南省宋河酒业股份有限公司
	243156

	69
	河南中源化学股份有限公司
	241559

	70
	海马轿车有限公司
	239852

	71
	郑州飞机装备有限责任公司
	239604

	72
	河南联创化工有限公司
	236233

	73
	南阳防爆集团股份有限公司
	227461

	74
	郑州交通运输集团有限责任公司
	218032

	75
	河南瑞贝卡发制品股份有限公司
	212914

	76
	豫飞重工集团有限公司
	212076

	77
	林州重机集团股份有限公司
	205187

	78
	开封市茂盛机械有限公司
	192796

	79
	巩义市供电公司
	183650

	80
	河南省志元食品有限公司
	180248

	81
	中南钻石有限公司
	177963

	82
	河南中鹤现代农业开发集团有限公司
	177674

	83
	河南佰利联化学股份有限公司
	172250

	84
	南阳纺织集团有限公司
	169746

	85
	平顶山煤矿机械有限责任公司
	162927

	86
	南阳二机石油装备（集团）有限公司
	157172

	87
	多氟多化工股份有限公司
	155955

	88
	河南新大新材料股份有限公司
	154770

	89
	洛阳北方易初摩托车有限公司
	145533

	90
	河南中光学集团有限公司
	135204

	91
	中原特钢股份有限公司
	131592

	92
	河南豫龙焦化有限公司
	124463

	93
	河南省机场集团有限公司
	123605

	94
	中铁工程装备集团有限公司
	115178

	95
	中国船舶重工集团公司第七一三研究所
	115018

	96
	河南省济源煤业有限责任公司
	112510

	97
	洛阳单晶硅有限责任公司
	108874

	98
	黄河勘察规划设计有限公司
	105864

	99
	商丘市银河棉业股份有限公司
	105155

	100
	河南少林客车股份有限公司
	100493

附件2
2014河南100强企业效益十佳名单

	河南省漯河市双汇实业集团有限责任公司

	中国石化集团中原石油勘探局

	郑州银行股份有限公司

	郑州铁路局

	天瑞集团股份有限公司

	洛阳银行股份有限公司

	郑州宇通集团有限公司

	广州风神汽车有限公司郑州分公司

	洛阳栾川钼业集团股份有限公司

	中国建筑第七工程局有限公司

附件3
2014河南100强企业纳税十佳名单

	河南能源化工集团有限公司

	中国石化集团中原石油勘探局

	中国石化集团洛阳石化

	中国平煤神马能源化工集团有限责任公司

	中国石化集团河南石油勘探局

	河南省漯河市双汇实业集团有限责任公司

	郑州宇通集团有限公司

	天瑞集团股份有限公司

	郑州日产汽车有限公司

	中国建筑第七工程局有限公司

附件4

2014河南100强企业成长力十佳名单

	许继集团有限公司

	中国一拖集团有限公司

	中信重工机械股份有限公司

	新乡航空工业（集团）有限公司

	南阳防爆集团股份有限公司

	南阳二机石油装备（集团）有限公司

	卫华集团有限公司

	郑州宇通集团有限公司

	多氟多化工股份有限公司

	中国船舶重工集团公司第七一三研究所

报送：省委、省人大、省政府、省政协、省政府国资委，中国企业联合会、中国企业家协会，本会会长、执行会长、高级顾问、特邀顾问、执行副会长、副会长、执行理事、理事，各省辖市政府，省直有关厅局

河南省企业联合会办公室              2014年10月24日印发
PAGE
2